АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024 г.                                             № 39- п

О внесении изменений в постановление

администрации Антиповского сельского

поселения № 35-п от 15.04.2021г. «Об

утверждении Программы комплексного

развития систем коммунальной

инфраструктуры Антиповского сельского

поселения на период 2021-2030 гг.»(в

редакции №65-п от 08.11.2023г)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения,администрации Антиповского сельского

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Антиповского сельского поселения № 35-п от 15.04.2021г.

«Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Антиповского сельского поселения на период 2021-2030 гг.» (далее – Постановление) внести

следующие изменения:

Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное развитии систем коммунальной инфраструктуры

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области».

1.2. Пункт 1 Постановление изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Комплексного развития системы коммунальной

инфраструктуры Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.».

1.3. Наименование Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Антиповского сельского поселения на период 2021-2030 гг., утвержденной приложением 1 к

Постановлению (далее – Программа), изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области».

1.4. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Наименование

программы

- Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области»

Основание

для

разработки

Программы

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
 - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,
- Приказ Министерства Регионального развития Российской Федерации от

06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»

- Постановление Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении

требований к программам комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры поселений, городских округов»

- Генеральный План развития Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области

Разработчик

Программы

 Администрация Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области

Исполнители

Программы

 Администрация Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области

Цели

Программы

качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами

потребителей сельского поселения, а также повышение качества жизни

населения за счет реализации мероприятий по развитию инженерной

инфраструктуры поселения

Задачи

Программы

- обеспечение надежности поставки коммунальных ресурсов,

- повышение эффективности систем коммунальной инфраструктуры,

- обеспечение безопасности населения.

Срок

реализации

Программы

- Реализация муниципальной программы планируется на 2021- 2031 годы, в

том числе по этапам:

I этап 2021-2026 – реализация запланированных мероприятий;

 II этап 2027-2031 годы – актуализация программы в соответствии с

финансированием

Целевые

показатели

1) доля  отремонтированных систем водоснабжения;

2) Доля  обеспечения населения качественной водой;

3) Доля отремонтированных дорог отвечающим нормативным требованиям;

Источники

финансирован

ия

Программы

- Финансирование управления муниципальной программой осуществляется

за счет средств местного бюджета.

Общий прогнозируемый объем финансирования муниципальной

программы составит за период 2021-2030 годы всего 15845000,0 рублей.

Объем финансирования, предусмотренный за счет бюджетных средств,

рассчитывается с учетом возможностей на очередной финансовый год.

Объемы, структура затрат и источники финансирования мероприятий

подлежат ежегодной корректировке в соответствии с результатами

выполнения мероприятий, их приоритетности и финансовых возможностей

Прогноз

ожидаемых

социально-

экономически

х результатов

реализации

Программы

Практическая реализация мероприятий муниципальной программы

позволит:

- повысить качество и надежность жилищно-коммунальных услуг,

оказываемых потребителям;

- повысить эффективность использования систем коммунальной

инфраструктуры;

- обеспечение санитарного благополучия населения, промышленной и

экологической безопасности

1.5. Абзац 1 раздела 1.2 Программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области,

разработана в целях качественного и надежного обеспечения коммунальными услугами потребителей

сельского поселения, а также повышение качества жизни населения за счет реализации мероприятий по

развитию инженерной инфраструктуры поселения.».

1.6. Абзацы 4, 5, 6, 7  раздела 1.2 Программы изложить в следующей редакции:

«- обеспечение нормативной экологической безопасности населения,

- обеспечение надежности поставки коммунальных ресурсов,

- повышение эффективности систем коммунальной инфраструктуры,

- реконструкция существующих объектов водоснабжения.»

1.4 Абзацы 5,6,9,10,13 пункта 3.2 Программы-исключить.

1.5 Абзацы 10,16,17 пункта 7 Программы-исключить

1.6  Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий.

Основные мероприятия муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области на 2021-2030 год»

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Ориентировочные затраты, тыс. руб.

Всег

о

в том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Реконструкция систем

водоснабжения с.

Антиповка

9545,0
1909,

0
1909,0 0,00 349,5

1909,

0
1909,0

2

Проектирование и

бурение

дополнительной

скважины для

снабжения питьевой

водой населения с.

Антиповка.

2300,0         500,0 1800,0

3

Капитальный ремонт

внутрипоселковых

дорог с твёрдым

покрытием.

4000,0         2000,0 2000,0

4

Приобретение

водогрейного

жаротрубного котла

    2059,5

   6. Добавить в муниципальную программу приложение №2 Перечень целевых показателей

муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области

на 2021-2030 год»

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

Целевых показателей муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области на 2021-2030 год»

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) и

размещению в сети Интернет на официальном сайте  администрации https://antipovskoe-adm /.

Глава Антиповского

 сельского поселения                                                                       С.Ф.Кусмарцева

N п/п Наименование целевого показателя Един

ица

изме

рени

я

Значение целевых показателей

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030 год

1. доля  отремонтированных систем водоснабжения проц

ент

70 71 72 73 75 76 100

2. Доля  обеспечения населения
качественной водой

проц

ент

90 90 90 90 90 100 100

3. Доля отремонтированных дорог
отвечающим нормативным
требованиям

проц

ент

70 70 70 70 70 80 80

4. Доля обеспечения населения
теплоснабжением

проц

ент

90

		2024-05-21T14:29:31+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ